
Smarter unterwegs mit
der neuen Ticket-App

FAIRTIQ vereinfacht die Nutzung von öffentlichen Verkehrsmitteln

Wer mit öffentlichen
Verkehrsmitteln im Ver-
kehrsverbund Region
Braunschweig (VRB)
unterwegs ist, braucht sich
keine Gedanken mehr
über Tarifzonen und
Preisstufen zu machen.
Denn mit der neuen Ti-
cket-App FAIRTIQ ge-
nügt eine Wischbewegung
(„Swipe“) auf dem Smart-
phone beim Einsteigen,
und der Nutzer erhält eine
gültige Fahrkarte. Die App
rechnet den Fahrpreis bar-
geldlos ab und deckelt die
Kosten automatisch beim
Preis einer Tageskarte.

„Damit die Verkehrs-
wende gelingt, muss der
ÖPNV so attraktiv wie
möglich sein. Deshalb ma-
chen wir es unseren Fahr-
gästen mit der FAIRTIQ-
App noch komfortabler,
Busse und Bahnen in der
Region zu nutzen“, betont
VRB-Geschäftsführer
Ralf Sygusch. „Das System
erkennt die gefahrenen

Strecken anhand der
Standortermittlung im
Smartphone“, erklärt
VRB-Geschäftsführer
Jörg Reincke das Grund-
prinzip der Ticket-App.

FAIRTIQ gilt in allen
Bussen, Trams und Regio-
nalzügen innerhalb des
VRB-Gebietes. Ausge-
nommen sind die Be-
darfsverkehre wie flexo,
ALT und AST. Mit der
App kann auch der Nah-
verkehr in Nordrhein-
Westfalen, im Verkehrs-
verbund Bremen/Nieder-
sachsen, in Göttingen und
in der Region Magdeburg
genutzt werden. FAIR-
TIQ-Nutzer können eine
Begleitperson mitneh-
men und über ihre App
nach demselben Verfah-
ren abrechnen lassen. Die
App ist kostenfrei im
App-Store und im Google
Play Store erhältlich.

Weitere Informationen
gibt es unter www.vrb-
online.de/fairtiq.

FAIRtIQ vereinfacht die Nutzung von öf-
fentlichen Verkehrsmitteln. Foto: VRB

ANZEIGE

Die schönste Seereise der Welt
mit HURTIGRUTEN
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°inklusive
Bordguthaben
von bis zu
250 EUR

p.P.

Sie gilt als die schönste Seereise der Welt - die Fahrt mit den Hurti-
gruten zwischen der Hansestadt Bergen und Kirkenes. Seit nunmehr
130 Jahren verkehren die berühmten Postschiffe im regelmäßigen
Liniendienst. Entdecken auch Sie die natürliche, unberührte Schön-
heit der norwegischen Fjordküste. Sie laufen mehr als 30 Häfen an,
die nur selten auf der Fahrtroute anderer Anbieter liegen. Genießen
Sie im Juli den malerischen Geirangerfjord mit seinen steilen Fels-
wänden und den zahlreichen Wasserfällen oder lassen Sie sich im
Oktober von den prächtigen Herbstfärbungen verzaubern.

Termine: 09.07. – 23.07.2024 (MS Polarlys)
02.10. – 16.10.2024 (MS Trollfjord)

Leistungen:
✓ Linienflug ab/bis Frankfurt nach Oslo und zurück von Bergen
(Umsteigeverbindung, vorgesehene Fluggesellschaft: KLM)

✓ Transfers gemäß Reiseverlauf
✓ 2 Übernachtungen mit Frühstück in Oslo
✓ Panoramafahrt mit der Bergenbahn von Oslo nach Bergen
✓ Stadtrundfahrt Bergen
✓ 11 Nächte Hurtigruten Erlebnis mit Vollpension
✓ Deutschsprechendes Hurtigruten Expertenteam an Bord
✓ Nutzung der Freizeiteinrichtungen an Bord
✓ 1 Übernachtung mit Frühstück in Bergen
✓ Reisebegleitung ab Oslo/bis Bergen
✓ Rail & Fly 2. Klasse

Unsere Spezialpreise*
09.07. – 23.07.2024 (MS Polarlys)
Garantie Innenkabine .................................................. 4.049 EUR
Garantie Außenkabine .................................................. 4.649 EUR
Garantie Außenkabine Superior ....................................... 5.349 EUR

02.10. – 16.10.2024 (MS Trollfjord)
Garantie Innenkabine .................................................. 3.549 EUR
Garantie Außenkabine .................................................. 4.049 EUR
Garantie Außenkabine Superior ....................................... 4.649 EUR

Stadtrundfahrt Oslo (Tag 2) ................................................... 65 EUR

Mehr Informationen unter:
https://www.bestfortravel.com/reisen/details/hurtigruten
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BUCHUNG UND BERATUNG BEI Meine Kreuzfahrt – Cruise Center:
07141 – 70 236 72 // Stichwort: 1666 // Mo. – Fr. 09.30 – 18.00 Uhr, Mi. 09.30 – 13.00 Uhr
Weitere preislich attraktive Angebote finden Sie unter www.meinekreuzfahrt.com / www.bestfortravel.com/atouro-rundreisen

*Preise basieren auf den BASIC Gruppentarif, limitiertes Kontingent, Garantiekabinen, Wünsche können nicht berücksichtigt werden. Die Kabinennummer erfahren Sie an Bord. Druck- und Tippfehler vorbehalten.
Bei Kontaktaufnahme erhalten Sie weitere vorvertragliche Informationen und Details von unseren Reiseberatern. Veranstalter: AtourO GmbH/Meine Kreuzfahrt – Cruise Center, Martin-Luther-Straße 69, 71636 Ludwigsburg.

°Bordguthaben 09.07.- 23.07.24 2500 NOK / ca. 250 EUR p.P., 02.10.-16.10.24 2000 NOK / ca. 200 EUR p.P. / Mindestteilnehmer 15 Personen / Anmeldeschluss: 26.03.2024

Bordguthaben-Aktion° – schnell sein lohnt sich!

8 -Tage-Seniorenreisen

ab €788,–
p. P. im DZ/ZBZ
inkl. Halbpension

ab €1.228,–
p. P. im DZ inkl.
Halbpension

Einzelzimmer-
zuschlag: € 115,–

Kein
Einzelzimmerzuschlag!
Keine Parkgebühren!

Für alle Reisen: Fahrt im Nichtraucherfernreisebus mit WC und Getränkeselfservice • 7 Hotel-
übernachtungen in Zimmern mit Bad bzw. Dusche und WC • Begrüßung durch den SKAN-CLUB
60 plus-Betreuer • Willkommensgetränk/-cocktail • Geführter Spaziergang • Reiseforum •
Betreuung durch das SKAN-CLUB 60 plus-Team • Kofferservice im Hotel nach Bedarf • WLAN
und vieles mehr ...

bad wörishofen im Allgäu Hotel Bad Wörishofen

Galabuffet und Allgäuer Spezialitätenbuffet (im Rahmen der HP) •
Begleitung unseres Reisebetreuers zu Kurveranstaltungen • Kosten-
loser Eintritt Sebastian-Kneipp-Museum (im Rahmen der Kurtaxe) •
Therme Bad Wörishofen (Begleitung Reisebegleiter, 1 × Tageskarte,
1 × 4-Stunden-Karte (bis Rückreise 20.04.: Zuschlag € 70,– pro Person;
ab Anreise 27.04.: Zuschlag € 50,– pro Person, ohne 4-Std.-Karte)
Termine: 23.03. (Ostern, 10 Tage), 13.04., 27.04., 25.05., 22.06.,

20.07., 17.08., 14.09., 12.10.2024

Kurperle bad wildungen Hotel Bad Wildungen

Geführter Stadtrundgang durch Bad Wildungen • Geführter Spazier-
gang durch den Kurpark • Begleitung unseres Reisebetreuers zu
ausgewählten Kurveranstaltungen • Kostenlose Nutzung des
Hallenbades Preisnachlass bei Selbstanreise: € 50,– pro Person!
Termine: 30.06., 28.07., 25.08., 22.09.2024

zauberhafter Harz/Selketal Hotel Alexisbad

Galabuffet mit musikalischer Umrahmung und festlicher Atmosphäre
sowie Harzer Spezialitätenbuffet (im Rahmen der Halbpension) •
„All-inclusive-Angebot“ (bis Rückreise 21.04., außer Ostern) •
Musikalischer Unterhaltungsabend bzw. Tanzabend • Harzer Folklore-
abend • Kostenlose Nutzung des Hallenbades

Preisnachlass bei Selbstanreise: € 50,– pro Person!
Termine: 24.03. (Ostern, 9 Tage), 14.04., 05.05., 02.06.,

30.06., 28.07., 25.08., 22.09.2024

Bayerischer Wald/Bodenmais Ferienhotel Rothbacher Hof

Bayerischer Abend mit kaltwarmem Schmankerlbuffet und Bayerwald-
wettbewerb (im Rahmen der Halbpension) • Musikalischer Abend •
Kostenlose Nutzung des Wellnessbereichs
Ausflüge: Bayerischer Wald-Rundfahrt, Grenzlandfahrt Böhmen,
Drei-Flüsse-Stadt Passau mit Möglichkeit einer Schifffahrt
Termine: 23.06., 18.08., 01.09., 29.09.2024

ab €646,–
p. P. im DZ inkl. HP

Keine Parkgebühren!
Zuschlag für

Doppelzimmer-Allein-
benutzung: ab € 100,–
Kein Einzelzimmer-

zuschlag!
BETT & BIKE

ab €688,–
p. P. im DZ/ZB

inkl. Halbpension

EZ-Zuschlag: € 120,–
Keine Parkgebühren!
Preisnachlass bei
Selbstanreise:

€ 50,– pro Person!

Kostenloses Servicetelefon: 0 800-123 19 19 (täglich 8–18 Uhr) • buchung.ev@skan-tours.de

Veranstalter: SKAN-TOURS Touristik Int. GmbH · Gehrenkamp 1 · 38550 Isenbüttel www.seniorenreisen.de

BUCHUNG UND BERATUNG IN EINEM REISEBÜRO IHRER WAHL ODER BEI:
Peine: Reisebüro TUI Travelstar Check In: Landecker Str. 17, Tel. 0 51 71-1 20 72 Isenbüttel: SKAN-TOURS:
Gehrenkamp 1, Tel. 0 53 74-91 91-0 Gifhorn: TUI Reisecenter: Steinweg 31, Tel. 0 53 71-1 20 58/59 Wolfsburg:
Reisebüro Derpart: Porschestr. 45 (City Galerie), Tel. 0 53 61-89 37 40 / Porschestr. 86, Tel. 0 53 61-89 37 10
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